E D I T A L Nº 15/UNOESC/2010  - RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, Professor
Aristides Cimadon, no uso de suas atribuições RETIFICA o Edital nº 15/Unoesc-R/2010
que trata de processo seletivo externo para Professores Doutores para ingresso como
docentes no Programa de Mestrado em Educação da Universidade do Oeste de Santa
Catarina - Unoesc, na Unoesc – Campus de Joaçaba, conforme segue:

(...)

1 – DAS INSCRIÇÕES

1.1 – As inscrições estarão abertas no período de 26/05/2010 a 21/06/2010, das 14h às
17h30, de segunda a sexta-feira, na Coordenadoria de Desenvolvimento Humano da
Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Campus de Joaçaba, ou via postal,
por meio de SEDEX – ECT, endereçado ao à Coordenadoria de Desenvolvimento
Humano da Unoesc - Campus de Joaçaba, – Rua Getulio Varga , n.º, 2125, Bairro Flor da
Serra, no município de  Joaçaba /SC – CEP 89600-00.

(...)

1.4 - Somente serão aceitas as inscrições via postal que forem postadas até o último dia
do período de inscrição e recebidas pela Instituição até 21/06/2010.

(...)

1.6 – A Comissão de Seleção conferirá a regularidade do pedido de inscrição, indeferindo
os pedidos que não estiverem devidamente instruídos. Somente estarão habilitados à
seleção os candidatos que entregarem todos os documentos exigidos no item 1.3.1,
alíneas “a” a “i”. A homologação das inscrições será publicada até o dia 23/06/2010, via
internet, no endereço: http://www.unoesc.edu.br.

(...)

5.3 – Da prova didática:

A prova didática consistirá em uma aula expositiva, com duração de até 30 minutos,
sobre o ponto temático a ser divulgado no dia 23/06/2010, contemplado na(s) ementa(s)
do(s) componente(s) curricular(es) constante(s) da vaga. Serão avaliados pela banca
examinadora os seguintes critérios:

(...)

6.2 - A prova didática e a entrevista serão realizadas nas dependências da Unoesc –
Campus de Joaçaba, no endereço citado no item 1.1, no dia 28/06/2010 às 9:00h .
Deverá o candidato apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência no dia, horário
e local designado, a fim de atestar presença e receber instruções.

(...)

8.1 – A classificação final será publicada até o dia 30/06/2010 no site da Unoesc –
Campus de Joaçaba,  http://www.unoesc.edu.br, pela Comissão de Seleção.

Joaçaba-SC, 28 de maio de 2010.

Prof. Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc